Testemunhas o dicto juiz Dom Affonso Eanes Dom Gonçalo Anes arcediago de Cornado Dom Fernam Eanes mestre escola Dom Bertolameu juiz Dom Martim Bernaldez Dom Pero Fernandez cardeaes Johan Ares Johan Migueiz Rodrigo Eanes Aras Eanes Martim Fernandez Fernam Perez (?) Joham Rodriguez conegos de Santiago Apperiço Martinz clerigo de Cuyna e eu Affonso Anes notario de Santiago jurado a esto presente fuy em cabidoo chamado e rogado e conser (?) e meu sinal ponho e de meu mandado Joham Pirez screvy o e aas xb vias desta procuraçom som certos vertos borrados pera ffazer eu Joham Perez de mandado do dicto notario screvi.

¶ Item o dicto Jacome Perez stando perante os dictos ouvidores mostrou teor dee cinquo cartas antigas em hūu stromento e cada hūu teor era soscrito per Andre Perez notario de Santiago e assinado do seu sinal segundo parecia dos quaes teor de cartas o primeiro he tal.

¶ In nomine Sancte et Individie Trinitatis sive ob honorem sanctissimi ac beatissimi Jacobi apostoli cuius gloriosum corpus honorifice sub aras marmoricas tumulatum quiescit provincia Gallicie in finibus Amaee. Ego Ordonius rex in Dei amore et nostre glorie perpetuali dubium quoque esse non potest quod plerisque firmum manet atque notissimum eo quod genitor noster bone memorie dominus Adeffonsus rex ad obitum veniens ordinavit sub juramenti diffinicionem pro remissionem (*sic*) peccatorum suorum patri Gemnadio episcopo quingentos aurei nummos aule beati Jacobi apostoli defferendos quam rem et genitrix nostra domina Cemena regina ut completum fuisse omnibus modis eadem pontifici mente spontaea reconfirmavit.

Ille non agere non valuit que germanus noster dominus Garsea apicem regni accipiens aditum eundi et redeundi ad eundem locum sactum iam dictus episcopus minime habuit nec talem hominem invenire potuit per quem munuscum sibi commendatum ibi direxisse hac de causa eos penes se retinuit usque dum post mortem Germanis nostri nos divina procurante clemencia parentum in solio locati eosdem nummos supradicto antistiti commendavimus et sicut accepit detulit idoque (*sic*) dum eos accepissemus providimus una cum consensu patris domini Sisnandi hujus aule episcopi et illius magne congregationis quod in tesauro nil lucri facerent concederemus pro eos loco sancto apostolico plenarium aliquid pro victu atque indumento sacerdotum Dei et monachorum ibi deservientium hospitum quos et peregrinorum et pro lumneariis ⁽¹⁾ ecclesie sicuti et concedimus et damus in ripa Limie villam quam vocitant Cornelianam cum vinculis et adjacentiis seu cunctis prestationibus quicquid ad eandem villam pertinere videtur per omnes suos terminos antiquos in omni circuitu et in ea ecclesiam (*sic*) Sancti Thome apostoli. Ita ut ab hodierno die vel tempore post ipsum locum sepe nominatum. Sancti Jacobi apostoli omnia incunctantur persistant et nullus eam vel in modico maculare vel irrumperem audeat. Quodquid fecerit in persenti seculo ab utrisque privetur luminibus et in futuro penas paciatur eternas et hec scriptura testamenti plenna in cunctis obtineat firmitatis roborem adientes igitur censem hominum ingenuorum ibi habitantium ut quod regie potestati usi fuerunt persolvere patrono nostro et pontifici loci Sancti persolvant facta serie testamenti et concessionis sub die quod manet iij^o Kalendas discurrente E^a dcccc^a Liij^a. Anno feliciter regni nostri . j^o. comorantes in Dei nomine in civitate Zamora Hordonius rex confert Giloira regina confert Sancius confert Adeffonssus confert Ranimirus confert Gutherre confert Gundisalvus confert. Gutener confert. Froyla confert. Fredenandus confert. Nunus confert. Superus confert. Fruminius confert. Adeffonssus confert. Vilufus confert. Gennadius episcopus confert. Atalla episcopus confert.